
Příloha 1 Informovaný souhlas pacienta 

Informovaný souhlas pacienta 

Název bakalářské práce: Porovnání testů k hodnocení stability u pacientů po poškození mozku 

z hlediska fyzioterapeuta 

  

Stručná anotace BP: Cílem bakalářské práce bude zpracování a porovnání sedmi předem 

vybraných testů, které patří do škály nejčastěji volených standardizovaných testů stability  

u pacientů po poškození mozku. V praktické části budou využity 3 z těchto testů u pacientů po 

cévní mozkové příhodě před zahájením léčebného programu a na jeho konci. Výsledek těchto 

měření by měl odhalit, který z vybraných testů je pro dané pacienty vhodnější využít a jestli 

došlo u pacientů ke zlepšení stability. 

  

Jméno a příjmení pacienta:        

Datum narození:  

Kazuistika pacienta pod číslem:  

  

1. Já, níže podepsaný/á souhlasím s účastí v BP, jejíž výsledky budou anonymně zpracovány 

formou kazuistiky. Je mi více než 18 let.  

2. Byl/a jsem podrobně a srozumitelně informován/a o cíli BP a jejích postupech, průběhu 

zpracování, a formě mé spolupráce. Byl mi vysvětlen očekávaný přínos BP.  

3. Porozuměl/a jsem tomu, že svou účast mohu kdykoliv přerušit či zcela zrušit, aniž by to 

jakkoli ovlivnilo průběh mé další léčby. Moje účast v kazuistice BP je dobrovolná.  

4. Kazuistika bude v BP uveřejněna přísně anonymně bez jakýchkoliv osobních údajů.  

5. S účastí v kazuistice BP není spojeno poskytnutí žádné finanční ani jiné odměny.  

 

Datum:         

Podpis pacienta:                                                                                       Podpis studenta: 



Příloha 2 Berg Balance Scale 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

(Berg, 1989) 

 

 



Příloha 3 Mini-BESTest 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

(Horak, 2010) 

 

 



Příloha 4 Tinetti Performance Oriented Mobility Assessment 

 

(Tinnetti, 1986) 

 


